ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ IA CHIM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v rà soát các điểm thiếu điện

và nhu cầu cấp điện tại các thôn,

bản trên địa bàn xã Ia Chim

Ia Chim, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 66/SCT-QLNL ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Sở

Công thương tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát các điểm thiếu điện và nhu cầu

cấp điện tại các thôn, bản trên địa bàn xã Ia Chim. Bên cạnh đó, tại Hội nghị tiếp

xúc, gặp mặt giữa Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã với các đồng chí Bí thư, Thôn

trưởng các chi bộ, khu dân cư trên địa bàn xã Ia Chim có một số ý kiến, kiến

nghị của các đại biểu đại diện cho cử tri tại các thôn Gia Hội, Tân An với nội

dung: “Đề nghị Ủy ban nhân dân xã làm việc, có ý kiến với Đội Quản lý Điện

thành phố Kon Tum quan tâm hạ thế cho các thôn một đến hai trạm biến áp để

nhân dân sử dụng cho mục đích sinh hoạt và tưới tiêu nhằm phục vụ sản xuất

nông nghiệp và tiếp cận ứng dụng khoa học kỹ thuật cao”.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho nông dân phát triển sản xuất, đẩy mạnh

ứng dụng công nghệ cao, tăng năng suất, sản lượng hàng hóa, xóa đói giảm

nghèo bền vững. Ủy ban nhân dân xã đã tiến hành rà soát các điểm thiếu điện và

nhu cầu cấp điện tại các thôn trên địa bàn xã Ia Chim cụ thể như sau: (Có Phụ

lục gửi kèm).

Ủy ban nhân dân xã Ia Chim báo để Sở Công thương xem xét, chỉ đạo

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Đội Quản lý Điện thành phố Kon Tum (p/h);

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ka Rô Chinh

		2025-08-08T16:01:30+0700

		2025-08-08T16:36:11+0700

		2025-08-09T07:57:32+0700

		2025-08-09T09:42:05+0700

		2025-08-09T09:42:05+0700

		2025-08-09T09:42:05+0700

		2025-08-09T09:42:05+0700